

چرا برخی بازیکنان شاغل در لیگ‌های خارجی به باشگاه‌های مطرح داخلی پاسخ منفی دادند؟

لژیونرها از ترس سربازی به لیگ ایران نمی‌آیند

باشگاه‌های ایرانی محسوب شده‌اند تا از تعداد مجموع ۶ سهمیه بازیکن خارجی برای هر باشگاه، لژیونرهای ایرانی شامل این تعداد سهمیه شوند. اما حالا با وجود پیشنهادات مالی بعضاً مناسب از سوی باشگاه‌های ایرانی از یک طرف و از طرف دیگر با توجه به اینکه این بازیکنان برخلاف سال قبل دیگر به‌عنوان سهمیه خارجی محسوب نمی‌شوند، اینکه با این وضعیت این دسته از بازیکنان برای فصل جدید میل و اشتیاقی برای بازگشت به فوتبال ایران نشان نمی‌دهند تا حدی عجیب است.

چرا لژیونرها امسال نمی‌خواهند برگردند؟

تا همین چند فصل قبل قانون این اجازه را می‌داد تا فوتبالیست‌های حرفه‌ای در سطح لیگ برتر تا ۲۸ سالگی و بازیکنان ملی‌پوش تا ۳۰ سالگی از خدمت سربازی معاف باشند تا از یک سو مسیر پیشرفت بازیکنان در لیگ‌های داخلی باالاجبار تغییر نکرده و از سوی دیگر نیز لژیونرها برای خروج از کشور و همراهی تیم‌های خارجی خود با محدودیتی مواجه نباشند. اما از هم‌راه سال گذشته ستادکل نیروهای مسلح با ارسال نامه به وزارت ورزش و سازمان وظیفه عمومی، از تصمیم جدیدش خبر داده و مانع از ادامه این معافیت‌ها شد تا فوتبالیست‌های مشمول برای نداشتن محدودیت فقط مجاز به استفاده از معافیت‌هایی مثل معافیت تحصیلی یا کفالت باشند. در این بین بازیکنانی مانند میلاد سرلک در اوج فوتبالش در حالی مجبور به جدایی از پرسپولیس در در نیم‌فصل راهی ملوان شد که در صورت تداوم قانون قبلی می‌توانست به خاطر همراهی تیم ملی تا ۳ سال بعد نیز با سرخ‌ها ادامه بدهد اما درنهایت به خاطر قانون جدید



محمدرضا حاجی عبدالرزاق خبرنگار گروه ورزش

رقابت‌های لیگ برتر در حالی حدود یک ماه دیگر آغاز می‌شود که وضعیت ترکیب بسیاری از تیم‌های لیگ برتری همچنان نامشخص است. در این بین روز سه‌شنبه شاگردان نکونام در استقلال به‌عنوان اولین تیم، تمرینات خود را به صورت نصفه و نیمه آغاز کرده و از سوی دیگر نیز وضعیت بسیاری از تیم‌های دیگر هم دست‌کمی از استقلال‌ها نداشت‌ه و آنها هم در صورت آغاز کار برای آماده‌سازی رقابت‌های لیگ برتر مطمئناً روزهای ابتدایی تمرینات خود را به همین سبک و سیاقی آغاز خواهند‌کرد که استقلال‌ها استارت زدند. در این بین نکته قابل توجه اینکه بسیاری از تیم‌های لیگ برتر از جمله استقلال، پرسپولیس، سپاهان، تراکتور و بعضاً چند تیم متمول دیگر در این مدت برای تقویت تیم خود و بستن تیمی مقتدر و منسجم برای حضور در سه جبهه داخلی و بعضاً بین‌المللی، بازیکنان ایرانی که هم‌اکنون در خارج از کشور بازی می‌کنند را هدف قرار داده و در این خصوص نیز مذاکراتی را با لژیونرهای مطرح فوتبال ایران آغاز کردند.

بر همین اساس نیز طی روزهای گذشته صحبت از حضور نفراتی مانند علیرضا جهانبخش، مهدی قایدی، محمد مجبی، الهیار صیادمنش، علی کریمی، سامان قدوس، علی‌قلی‌زاده، علی‌علیپور و چند بازیکن مطرح دیگر در تیم‌های مطرح ایرانی از جمله استقلال مطرح شده؛ این در حالی است که به‌جز سردار آزمون و مهدی طارمی که همچنان تیم‌های مطرح اروپایی با قرارداد‌هایی گران را خواهان خود می‌بینند، بیشتر این لژیونرها به تیم‌های سرشناس ایرانی لینک شده‌اند تا امیدواری برای بازگشت این دسته از بازیکنان به کشورمان ایجاد شود.

اما در واقعیت تقریباً بالای ۹۰ درصد این نفرات در اولین اقدام در پاسخ به باشگاه‌های ایرانی که خواستار آنها شده‌اند، نه گفته تا با ارائه پاسخ منفی، آب پاکی را روی دست مدیران باشگاه‌ها ریخته باشند. در واقع این دسته از بازیکنان صراحتاً با پاسخ خیر به باشگاه‌های ایرانی اعلام کرده‌اند که قصد دارند در کشورهای دیگر از جمله کشورهای اروپایی به فوتبال خود ادامه دهند.

چرا لژیونرها پارسال برگشتند؟

سال گذشته بسیاری از لژیونرهایی که با پیشنهادات اغواکننده باشگاه‌های ایرانی مواجه بودند به کشورمان بازگشته و اگرچه برای یک فصل، انتقال قرضی این دسته از فوتبالیست‌ها به لیگ ایران ممنوع اعلام شد اما باز هم نفراتی مانند پیام نیازمند، امیرحسین حسین‌زاده، شهاب زاهدی، محمد حسین کنعانی‌زادگان، محمد نادری، مهرداد محمدی، شجاع خلیل‌زاده و چند بازیکن دیگر به فوتبال ایران بازگشتند؛ این در شرایطی است که اگر این قانون وضع نمی‌شد چه بسا بازیکنانی مانند قایدی، مجبی و صیادمنش هم می‌توانستند استقلال‌ی شوند. از سوی دیگر این بازیکنان در حالی به لیگ برتر فوتبال ایران بازگشتند که در این انتقال، آنها به‌عنوان سهمیه خارجی

ناز حدادیان خریدار داشت، مسئولان استانی کوتاه آمدند

جلسه سرنوشت‌ساز مشکل نساجی را حل کرد؟

مسئولان استانی خطاب به مدیران باشگاه: زمین و امکانات می‌دهیم حدادیان را راضی به بازگشت کنید

بار صبر مالک نساجی تا حدی لبریز شد که اگر از او و تیمش حمایت نشود تیم را واگذار می‌کند و ابایی برای از دست دادن این تیم ندارد. مسئولان استان مازندران نیز به خوبی متوجه این موضوع شدند و تلاش کردند مالک این باشگاه را راضی به ادامه کار کنند. از این رو به نظر می‌رسد تا پایان هفته جاری این تیم نیز همچون تراکتور برای شروع لیگ استارت بزند.

زمین آماده انتقال است

یکی از اتفاقاتی که باعث شد مالک باشگاه نساجی نسبت به مسئولان استانی بدبین‌تر از قبل شود، مبلغ ۶۵ میلیارد کمک نقدی او به‌اداره‌کل در جهت بازسازی ورزشگاه وطنی بود. حدادیان پول را به‌عنوان وجه اشتراک خود در بازسازی وطنی به حساب اداره‌کل واریز کرد اما ورزشگاهش مورد تأیید قرار نگرفت و گفته می‌شود او برای فصل جدید باید باز هم این تیم را به دوش کشیده و از این شهر به آن شهر برید. مسئولان استانی که به خوبی متوجه خواسته‌های حدادیان هستند در جلسه روز گذشته در این مورد صحبت کردند. رئیس هیات فوتبال استان مازندران در این مورد به ما گفت: «ایرادات خیلی جزئی از ورزشگاه وطنی گرفتند که می‌توان به راحتی برطرف کرده و قبل از شروع فصل کارش را انجام دهیم. ما حتی محل نصب دستگاه‌های VAR را مشخص کرده‌ام و مسئولان فدراسیون آمدند و امکانات را دیدند. باید کمی سری تغییرات کوچک ایجاد شود.

بدون شک نساجی فقط در استان مازندران و ورزشگاه وطنی بازی خواهد کرد. این را به فدراسیون و سازمان لیگ هم اعلام کردیم که هر اتفاقی رخ دهد نساجی در قائمشهر مسابقاتش را میزبانی می‌کند. امیدوارم ورزشگاه ما نیز مجوز نصب دستگاه‌های کمک داور ویدئویی را دریافت کند؛ چراکه فدراسیون تعامل خوبی با ما دارد و همان‌طور که مهدی تاج گفت فدراسیون درصد آن است تا دستگاه VAR در همه ورزشگاه‌ها نصب شود و دیگر تیمی برای بازی‌های خود به خارج از خانه سفر نکند.» با همه این حرف‌ها حدادیان به‌جز ورزشگاه وطنی زمین‌تری برای تمرین در مازندران درخواست کرده‌بود. مالک باشگاه نساجی معتقد است دیگر مالکان خصوصی در شهرهای دیگر امتیازاتی گرفته و حتی تیمداری و باشگاه‌داری برایشان سود داشته است درحالی‌که او در طول مدت فعالیت خود در باشگاه نساجی فقط ضرر داده و همواره با استرس سقوط تیمش نیز روبه‌رو بوده است. همین موضوع باعث شد تا مسئولان استان مازندران برای تدارک زمین تمرینی در خود باشگاه نساجی دست به کار شده و احتمالاً قبل از شروع مسابقات این زمین را به تیم تحویل خواهند داد. به گفته درزی مقدمات آماده‌سازی یک زمین تمرین در استان مازندران فراهم شده است. وی در گفت‌وگو با «فرهیختگان» تأکید کرد: «چند زمین کاندید شده‌ام ما به مرحله نهایی نرسیده است. باید انتقال صورت بگیرد تا نساجی بتواند از این زمین استفاده کند. از نگاه من درنهایت در این مورد به جمع‌بندی می‌رسیم و در فصل پیش رو آنها در زمین تمرینی در استان حضور خواهند داشت و طبق قول‌هایی که استانداری و فرمانداری دادند در استان خودشان تمرین می‌کنند.»



خوبی به‌نمایندگان باشگاه نساجی در حضور مدیرکل داشتیم و امیدوارم در ادامه اتفاقات خوبی رخ دهد. تلاش ما این است حدادیان به کار خود ادامه دهد. سعی کردیم در این مورد صحبت کنیم. من از وضعیت خریداران احتمالی خبر ندارم؛ چراکه از نظر ما ادامه کار حدادیان در اولویت است. امیدوارم با جلسه‌ای که برگزار کردیم اتفاقات خوبی بیفتد و موضوع ختم بخیر شود.»

اطرافیان حدادیان او را مجاب می‌کنند

به نظر می‌رسد مسئولان باشگاه نساجی به خوبی می‌دانند که فرصت در حال از دست رفتن است. خریداری به سراغ آنها نیامده و شرایط برای واگذاری فراهم نیست. از طرفی استانداری، فرمانداری، هیات فوتبال و سایر نهاد‌های مربوطه نیز حاضر نیستند مسئولیت این تیم را برعهده بگیرند. در نتیجه نهاد‌های بومی همه تلاش خود را کردند تا حدادیان ابرای ادامه فعالیت راضی کنند. در واقع این‌طور به نظر می‌رسد که با وجود برخی مخالفت‌ها از سوی رضا حدادیان اما سایر عوامل باشگاه می‌ایند دوباره با تیم نساجی به کارشان ادامه داده و خود را برای شروع فصل جدید آماده‌کنند. از طرفی اگر حدادیان این رویه را در جهت برآورده شدن بخشی از خواسته‌ها و نیازهای تیمش در پیش گرفته، تا حدودی موفق شده است. او بعد از چند بار تصمیم به واگذاری این بار به شکل جدی قصد واگذاری داشت تا حدی که نگران از دست دادن نساجی نبود. در واقع این

تا با این شرایط آن دسته از لژیونرهای ملی‌پوشی که مشمول خدمت مقدس سربازی هستند و به اردوهای بعدی تیم ملی دعوت می‌شوند، از این پس برای خروج از کشور بعد از پایان هر اردو با مشکلاتی در این زمینه مواجه شوند. در واقع سردار آزمون، علیرضا جهانبخش، مهدی قایدی، علی‌قلی‌زاده، سامان قدوس، الهیار صیادمنش، سعید عزت‌اللهی، امیرعبدزاده و چند لژیونر دیگر در بین آن دسته از بازیکنانی قرار دارند که با این مشکل مواجه هستند و براساس اعلام برخی رسانه‌ها حتی برای همراهی تیم ملی نیز باید هزینه سریع‌تر نسبت به حل و فصل آن اقدام کنند. البته درنهایت شاید با مساعدت نهاد‌های ذی‌ربط این مساله برای همراهی با تیم ملی تا مدت‌زمان محدود و مشخصی حل‌شود اما به‌طور قطع پاسخ منفی لژیونرها به باشگاه‌های ایرانی بی‌ربط با لغو قانون قبلی و اجرایی شدن قانون جدید در ارتباط با قانون مشمولیت فوتبالیست‌هایی که به خدمت سربازی نرفته‌اند نیست و باعث شده است تا این نفرات فعلاً به بازگشت به لیگ ایران فکر نکنند.

در این مورد شنیده‌های خبرنگار «فرهیختگان» حکایت از آن دارد که سازمان وظیفه عمومی به این دسته از بازیکنان که هنوز خدمت سربازی را سپری نکرده‌اند، اعلام کرده است در صورتی‌که قصد بازگشت به فوتبال ایران را داشته باشند نباید به حضور به تیم‌های دیگر فکر کرده و فقط باید برای تیم‌های نظامی به میدان بروند؛ تیم‌هایی نظیر ملوان در لیگ برتر یا فجرسیپاسی و نیروی زمینی در لیگ دسته اول. البته همان‌طور که اشاره شد راه حل‌هایی برای رفع این محدودیت نیز وجود دارد و آن اینکه در صورت داشتن مجوزهای ممکن، بازیکن می‌تواند از معافیت تحصیلی یا کفالت برای همراهی با باشگاه‌های ایرانی غیرنظامی استفاده کند.



اخبار کوتاه

دستیار نکو چرا در تمرین آبی‌ها غایب بود؟

هاشمی‌نسب به دنبال شرکت

در کلاس مربیگری

با آغاز پیش فصل جدید رقابت‌های لیگ برتر، استقلال‌ها زودتر از سایر تیم‌های و از عصر سه‌شنبه این هفته کار خود را به‌صورت رسمی آغاز کردند. این درحالی است که این تمرین با حضور تعداد انگشت‌شمار بازیکنان استقلال‌ی و در غیاب بسیاری از بازیکنان دیگر این تیم ازجمله قدیمی‌ترها و کاپیتان‌های آن آغاز شد. در این بین آبی‌پوشان که در تمرین حضور داشتند، به‌خاطر تسویه‌حساب نشدن مطالبات قبلی خود حاضر به تمرین نشدن تا کار به تعصاب آغاز شود. البته موضوع غیبت استقلال‌ها در نخستین تمرین فقط به جمع بازیکنان این تیم ختم نشد و از میان دستیاران نکونام نیز نفراتی مانند محمد نوازی و مهدی هاشمی‌نسب هم در تمرین روز نخست استقلال‌ها غایب بودند تا درباره سرنوشت آنها و ادامه همکاری این نفرات در فصل جدید در کادر فنی استقلال برخی گمانه‌زنی‌ها ایجاد شود.

نکته قابل توجه درباره هاشمی‌نسب اینکه شنیده‌های خبرنگار «فرهیختگان»، حکایت دارد این چهره با سفر به خرمشهر این روزها را در کنار خانواده سپری می‌کند. البته مربی فصل گذشته آبی‌ها به زودی و به‌منظور حضور در دور دوم کلاس‌های مربیگری راهی تهران خواهد شد. دوره دوم و نهایی این کلاس‌ها از فردا جمعه به مدت ۱۲ روز برگزار خواهد شد.

ادعای یک منبع آگاه در باشگاه استقلال

پاداش نه

بخشی از قرارداد و حقوق عقب افتاده بود

با واگذاری باشگاه استقلال به هلدینگ خلیج فارس، این شرکت پتروشیمی که از شرکت‌های متمول نفتی کشور به‌شمار می‌رود، در هفته‌های پایانی فصل گذشته پس از هر برد شاگردان نکونام در رقابت‌های لیگ برتر به‌منظور روحیه‌بخشی و ایجاد اتحاد و انسجام در روزهای پایانی فصل، پاداش‌های قابل‌توجهی را به نفرات این تیم اختصاص داده و این درحالی است که انتشار لیست نفراتی که این پاداش را دریافت کرده‌اند، انتقاداتی را به‌همراه داشته است. البته در این خصوص یک منبع آگاه در باشگاه مدعی شد با وجود مصوبه هیات‌مدیره و موافقت هلدینگ، هیچ‌گونه مبلغی به‌عنوان پاداش سه برد هفته‌های پایانی فصل پیش در حساب کادر فنی، بازیکنان و مدیریت منظور نشده و کل مبلغ به‌عنوان قسمتی از قرارداد و حقوق افراد در سیستم مالی باشگاه استقلال به ثبت رسیده است. گفته می‌شود در این بین البته پاداش کارکنان و کارمندان باشگاه بابت هر برد در چند بازی آخر فصل برقرار بوده است. این درحالی است که براساس ادعای این منبع، بنابر درخواست مدیریت باشگاه، این مبلغ به‌عنوان حقوق‌های عقب‌افتاده مدیریت به ثبت رسیده و به‌عنوان پاداش درنظر گرفته نشده است.